(piiltes envers lesdits religieux abbé et couvent qui a présent sont, et qui pour le

tems a venir seront de ladiltc rente, et de tout ce qui peut en être deu du tems

passé, de notre certaine science avons doniié cédé et transporté , cédons et transpor-

tons ausdits religieux abbé et Couvent de laditte Eglise, presens et avenir, pour

et au lieu desdits neuf livres neuf sols quatre deniers parisis, les maisons, niazures

et jardins et terres et autres appartenances (pielconques qui furent a feu Le Roy de

Navarre, assises a la ville dudit Saint (icrniaiii et au terroir de d'autre coté à .loaiine

MÉM. DE L'ACAl). — VLl. '9

IMrriMtr.iK ^«rloiAlL.
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La Bisardo el Jean Henry et (l'autre pari au jardin du presbytère de S'. Sulpice el

a Messievns ^ on al)outissaiit pardevant au grand chemin qui va du la porte des Cor-

deliers a iadittc Eglise de S' Germain et par derrière au Chemin qui va df la porte

Saint-Miehel au jardin Jean I^ei.isson pellclyer, icelles maisons mazurcs, jardins

terres et autres appartenances chargées avant ce présent don envers lesdils reiigieu>t

en la somme de dix livres six sols neuf deniers parisis, tant de Jonds de terre,

comme de rente a moityés, et lesquelles mazures, maisons, jardins, terres et autres

appartenances irous appartiennent par don par monseig' Le Roy a nous lait el par

Juy aujourd'hui datte, de ces présentes amorties.

Lesdittes maisons, mazures, jardins terres et autres appartenances par lesdits

religieux, abbé et couvent dudit Saint Germain, presens et acceptans pour eux,

leurs successeurs et ayans cause, pour l'aire du tout a linir plaisir el volonté comme

de leur propre chose et héritage. Si donnons en Mandement a tous nos justi-

ciers, olliciers presens et avenir ou a leurs Lieutenans et a chacun d'eux si comme

a luy appartiendra, que lesdits Religieux, abbé et couvent ou leurs ayans cause dcs-

dittes mîiisons, mazures, jardins, terres et autres appartenances desquelles nous les

avons mis et mettons par la tradition de ces présentes en possession et saisine,

fassent, souffrent et laissent jouir et user, pleinement paisiblement et perpétuelle-

ment sans les empescher faire ny souffrir être empeschez en aucune manière au

contraire; et afin que ce soit chose fcnue et stable a tousjours nous avons fait

mettre notre scel a ces présentes, sauf en autres choses notre droit et lautruy en

tout fait et donné a Paris le second jour d'avril Lan de grâce Mil trois cens quatre